
Zápis z členské schůze

Rady rodičů při ZŠ Kutná Hora Kamenná stezka 40 z.s.

konané 27. dubna 2023 ve třídě 2.A ZŠ Kutná Hora Kamenná stezka 40

Přítomné: za 1.A Veronika Timmins, za 1. B Emilia Minaříková a Lucie Römer, za 2.B Kristina Astrejko, za 3. tř.
Jana Maršíková, za 4. tř. Petra Buriánková, za 5.B Michaela Kubešová, za 6. tř. Tereza Kabelková, za 7.
tř. Helena Hošková,

Omluveny: za 2.A Klára Kolmanová, za 5.A Petra Horáková, za 8. tř. Vendula Kubátová, za 9. tř. Michaela Veselá

Hosté: Andrea Melechová Ruthová (ředitelka), Yvetta Jeřábková (tř. uč. 1.A), Monika Seifertová (Eduzměna),
Věra Krulišová (vyučující 2. stupně)

Program schůze:

1) Zahájení
2) Informace ke stavu pokladny a běžného účtu
3) Informace k průběhu plnění plánu činnosti na školní rok 2022/23
4) Kontrola dřívějších bodů a úkolů
5) Nové body a úkoly
6) Diskuse, závěr

K jednotlivým bodům programu:

Ad 1) Předsedkyně přivítala členy a hosty a schůze a konstatovala, že schůze je schopná usnášení (zastoupeno 8
z 12 tříd).

Ad 2)

Stav pokladny k 27. 4. 2023: 12 078,00 Kč
Stav běžného účtu k 27. 4. 2023: 601, 95 Kč
Stav spořicího účtu k 27. 4. 2023: 63 093,00 Kč
Celkem prostředky: 75 772,95 Kč

Ad 3) Příjmy z příspěvků rodičů v září-listopadu 2022: 34 800 Kč
Další příjmy a průběh čerpání – příloha 2 tohoto zápisu.
Výdaje se realizují průběžně podle plánu (plán 42 000 Kč), většina bude vynaložena v červnu 2023 –
příspěvky na školní výlety, sportovní dny, vyřazení 9. třídy apod.

Ad 4) Kontrola dřívějších bodů a úkolů

4.1 X-day Foxconn – možnosti příspěvku na projekt naší ZŠ (třeba až pro příští rok) prověří Lucie Römer.
Dále sledujeme.

4.2 Taneční večer. Dále sledujeme příležitosti, jak uspořádat a z jakého grantu případně požádat o příspěvek.

4.3 Sběr papíru – před letními prázdninami v týdnu 19. - 23. 6.
Navzdory nízkému výtěžku z lednové akce RR navrhuje ve sběru pokračovat. Propagovat více účel sběru.



Zodpovědnost za RR: Michaela Kubešová
Realizuje se.

4.4 Bazar knih, školního a sportovního vybavení – nízký zájem, přerušit konání, obnovit v případě zájmu
rodičů.
Zodpovědnost za RR: Michaela Kubešová (komunikace mezi ZŠ a RR, organizace činností za RR)
Vypustit.

4.5 Video Proč Kamenka? Realizováno, video je publikováno na webu ZŠ. Výdaj RR: 5 000 Kč.
Využití natočeného materiálu – příprava kratších videí pro Instagram školy. Výdaj ke schválení: 2 000 Kč.
Rada rodičů schvaluje a zahrnuje do plánu výdajů.

Ad 5) Nové body a úkoly

5.1 Informace ředitelky školy. Paní ředitelka seznámila Radu rodičů se záměry školy, které bude prosazovat a
realizovat, pokud bude opět zvolena do funkce ředitelky v konkurzu konaném v květnu 2023. Z těchto záměrů
vyzdvihla slovní hodnocení v 1.-3. ročníku (pravděpodobně od šk. roku 2024/25), Začít spolu (dále jen „ZaS“)
ve všech třídách a také matematiku profesora Hejného nejméně na 1. stupni. Dále usiluje o realizaci programu
kiVa (prevence šikany).

5.2 Zhodnocení akcí školy z iniciativy nebo s podporou Rady rodičů

a. Akce s ČS, a.s. – pokračovat? ANO, neboť zlepšuje povědomí veřejnosti o škole
Výtěžek akce: 5 679 hotově (po odečtení nákladů na materiál cca 2000 Kč), 2632 Kč platby
kartou = 8 311 Kč celkový čistý příjem
Video z akce: https://www.myairbridge.com/cs/#!/transfer/J7A9MASwVtI/eu1
Publikovat na IG a webu! Zodpovídá Kubešová

b. Zdobení kraslic s ukrajinskými rodiči a dětmi – zhodnocení: mnoho podobných akcí v krátkém
období – příště zjednodušit, sloučit organizačně.

c. Kurzík ZaS – zhodnocení, zpětná vazba: spokojenost, ale některé rodiny už jej zažily 3roky po
sobě prakticky stejný.
Námět: zlepšit publicitu – informovat o něm již od prosince.

d. Společná setkávání rodičů každé třídy. Když jsou triády, některým rodičům chybí vidět se
v širším plénu.
RR: Toto mají v rukou učitelé, zda sezvou rodiče i na společnou schůzku.
Zvát učitele na schůze RR – partnerství.

5.4 Wellbeing učitelů – sbíráme nápady na jejich podporu

5.5 Publicita k aktivitám spolku – program + termíny – více komunikovat, následně propagovat výstupy
Z: Kubešová

5.6 Nový bankovní účet RR: 257684831/0600, k němu přidružený spořicí: 257685885/0600.
Účet je bez poplatků za vedení. Většina prostředků se úročí na spořicím účtu a v případě potřeby jsou
peníze operativně převedeny na BÚ a uhrazena konkrétní platba.

5.7 Příští formální schůze bude svolána nejspíše na čtvrtek 7. září 2023 od 16 h.

5. 8 Neformální schůzky – možnost využívat budovu Eduzměna (dále jen EZ, Barvířův dům, Bartolomějská ulice
č. 221)

5.9 Akce na konec školního roku – čtvrtek 29. 6. 2023.
EZ je připravena zapůjčit na akci stan 3x3 m.
RR schválila navýšení plánu výdajů o úhradu nákladů spojených s touto akcí do 5 000 Kč. RR považuje za
účelné ujasnit si cíl a cílovou skupinu, další program, jednoho hlavního koordinátora a v den akce moderátora.

https://www.myairbridge.com/cs/#!/transfer/J7A9MASwVtI/eu1


Organizačně se nikdo z RR necítí být schopen sám nebo s někým akce ujmout. Panuje obava, že na podobné
limity naráží i škola. Rozsah akce bude odpovídat možnostem osob, které ji naplánují a realizují.

5. 10 Plánované výdaje do konce školního roku 2022/2023
příspěvek na dopravu na lyžařský kurz: 10 000 Kč
video Proč Kamenka? od Produkce Soukup 5 000 Kč (nový výdaj)
vyřazení 9. třídy (šerpy, květiny): 1 500 Kč
propagace – Produkce Soukup 2 000 Kč (nový výdaj)
odměny žákům na sportovní akce („Den dětí“): 2 000 Kč/1. stupeň + 2 000 Kč/2. stupeň (navýšení
o 500+500 Kč)
příspěvek na výlet nebo jinou akci na konci školního roku: 2 000 Kč/třída = 24 000 Kč (navýšení o 100 %)
koncert 29. 6. 5 000 Kč (nový výdaj)

Celkem tak schválila RR navýšení rozpočtu na školní rok 2022/23 o 25 000 Kč.

5.10 Podpora komunitní role školy – Eduzměna; paní Kramářová, paní Seifertová
Paní Seifertová informovala RR o možnostech podpory ze strany Eduzměny. Můžeme využívat mobiliář
(stoly, stany), zázemí pro schůzky (Barvířův dům), případně lidské zdroje (paní Kramářovou a paní
Seifertovou).

Ad 6 Diskuse, závěr

Přílohy: prezenční listina, seznam výdajů z pokladny kalendářního roku 2023 a výpis z běžného a spořicího účtu –
obojí ke dni konání schůze

V Kutné Hoře 23. 5. 2023

………………………………. ……………………………….. ……………………………….
Ing. Michaela Kubešová Ing. Petra Horáková paní Petra Buriánková

předsedkyně ověřovatelka zapisovatelka


